
   

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Grossetti Marzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

Copia 
 

UFFICIO DEMOGRAFICO 
 

 
Determinazione        N. 80/UFFICIO DEMOGRAFICO del 27 novembre 2025 
 
 
Oggetto: Impegno di spesa per acquisto tavoli e sgabello per scuola secondaria 
di primo grado. CIG. B919192724 
 
 

RESPONSABILE Tiziano BENDOTTI 
Nominato con Decreto n. 7/SI del 20.12.2024 

 
Visti: 
- l’art. 107, comma 3° del D. Lgs n. 267 del 18.08.2000, che affida ai Responsabili di Servizio tutti i 
compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dai 
medesimi organi tra i quali in particolare, secondo le modalità stabilite dallo Statuto o dai 
Regolamenti dell’Ente, le procedure di affidamento e di impegno di spesa; 
- gli art. 182 e seguenti del D. Lgs. n. 267/2000; 
- il primo comma dell’art. 17 del D. Lgs n. 36/2023;  
 
Premesso che il presente atto diverrà esecutivo a seguito dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile del servizio interessato, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D. L.gs. n. 267/2000;  
 
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 23.12.2024, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2025/2027; 
 
Vista la comunicazione dell’Istituto Comprensivo Statale “F.lli Casetti” di Crevoladossola, ns. prot. 
11460 del 13.10.2025, con cui si richiede l’acquisto di nuovi banchi e di uno sgabello per l’aula di 
arte della scuola secondaria di primo grado; 

Ritenuto di procedere in merito; 

Visto il preventivo presentato dalla Ditta Fimat s.r.l. con sede in settimo Torinesem ns, prot. 11972 
del 24.10.2025; 

Considerato che l’importo complessivo contrattuale della fornitura in parola, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 50, comma 1, lettra b) del D.,Lgs. 36/2023 mediante affidamento diretto senza 
procedimento di gara; 

Visto l’art. 1, comma 130, della Legge 31 dicembre 2018 n. 145, ai sensi del quale per gli acquisti 
di beni e servizi di importo inferiore ad €.5.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del 
mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


   

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Grossetti Marzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

 
Ritenuto di poter procedere all’affidamento della fornitura richiesta, dando atto di procedere con 
relativo impegno di spesa;   
 
Verificata la corretta regolarità del DURC; 
 
Atteso che per la fornitura in parola ci si è avvalsi del portale Traspare; 
 
Visto il Bilancio 2025; 
 
Dato atto che gli impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
Di procedere all’acquisto di n.26 tavoli singoli rettangolari con sottopiano, 700X500 H.820 e n. 1 
sgabello tondello faggio per l’ aula di arte della scuola secondaria di primo grado di Crevoladossola, 
affidando la fornitura alla ditta Fimat s.r.l. di settimo Torinese, Via C. Borniola 13/B, P.I. 
10519990013  
 
Di impegnare l’importo di € 1.989,00 oltre Iva per €.437,58 per complessivi € 2.426,58, per le 
motivazioni sopra indicate, all’intervento n. 7270/2/1 del Bilancio 2025. 

 
Di informare che con l’accettazione del presente affidamento la Ditta assume, a pena nullità del 
contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 136/2012 e si 
impegna alla comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti e commesse pubbliche. 

 
Di dare atto che si procederà  alla liquidazione della fornitura con successivo atto; 
 
Di dare atto che il Codice identificativo di gara “CIG”  B919192724   , attribuito dall’Autorità di 
Vigilanza sui contratti pubblici di lavori alla presente fornitura, ai sensi dell’art. 7 comma 4 del D.L. 
187/2010, affinché venga indicato obbligatoriamente nelle fatture che verranno emesse. 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Tiziano BENDOTTI 

 
 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


   

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Grossetti Marzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La sottoscritta Marzia Grossetti certifica che la presente determinazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno  28/11/2025 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
Dalla Sede Municipale, lì  28/11/2025 
 

L’Istruttore Amministrativo 
F.to: Marzia Grossetti 

 
     
      
 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il dipendente incaricato 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

